Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13. 12. 2011                                 г. Дивногорск                                                                  № 318п
О внесении изменений в постановление

администрации города от 18.01.2011 №11п
(с изм. от 04.04.2011 №97п, от 25.05.2011 №142п)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы»,  постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 №744-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,  руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2013 годы", утвержденную постановлением администрации города Дивногорска от 18.01.2011 №11п (далее – Программа), следующего содержания:

1.1.   в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	4375,776 тыс. рублей за  счет  средств местного бюджета, в том числе по годам:
2011 год – 446,88 тыс. рублей;
2012 год – 1940,736 тыс. рублей;
2013 год – 1988,160 тыс. рублей

1.3. в паспорте Программы строку «Ожидаемые и конечные результаты Программы» изложить в новой редакции:

	Ожидаемые и конечные результаты

Программы
	Обеспечение жильем 41 молодых семей, в том числе по годам:

2011- 5 семей;

2012- 13 семей;

2013- 24 семьи.

1.4. в пункте 3.1.1. абзац 2 после слов «не превышает 35 лет» дополнить словами «(включительно)»;
1.5. пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: «Социальная выплата, предоставляемая участнику Программы, формируется на условиях софинансирования за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.
Определение размера социальной выплаты, предоставляемой участнику Программы за счет средств местного бюджета осуществляется по следующей формуле:

Poi = (0,2*Ri*CтЖ), где
Ri – процент социальной выплаты, предоставляемой участнику в зависимости от формы приобретения жилья и наличия в семье детей, где Ri составляет не менее:
35 процентов для молодых семей, не имеющих детей, приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию более чем за 2 года до приобретения;

40 процентов для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более (далее - "неполные молодые семьи"),  приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию более чем за 2 года до приобретения;

40 процентов для молодых семей, не имеющих детей и приобретающих на вторичном рынке жилье введенное в эксплуатацию менее чем за 2 года до приобретения либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию (далее – новое жилье);

45 процентов для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и приобретающих жилье на вторичном рынке жилье введенное в эксплуатацию менее, чем за 2 года до приобретения либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию;

50 процентов для молодых семей, не имеющих детей и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома экономкласса;

55 процентов для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома экономкласса.

СтЖ – расчетная (средняя) стоимость жилья, используемая при расчете размера социальной выплаты, определяемая по формуле:
СтЖ = Н x РЖ, где:

Н – норма стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в МО г.Дивногорск, определяемая в соответствии с требованиями программы;

РЖ – норма общей площади жилья, определяемая в соответствии с требованиями Программы.

1.6. пункт 3.1.7. исключить.

1.7. пункт 3.1.9. дополнить абзацем следующего содержания: «Участники Программы, не получившие социальные выплаты в планируемом году, в срок до 1 июля года, предшествующему планируемому, подают в администрацию города заявление и выписку из домовой книги и (или) копию финансово-лицевого счета. Если в месте жительстве или составе молодой семьи произошли изменения, она предоставляет документы, подтверждающие произошедшие изменения (паспорт, свидетельство о браке, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о рождении и т.д.)».
1.8.  В разделе 6 Программы «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

	Программные мероприятия, обеспечивающие

выполнение

задачи
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Предоставление молодым семьям социальных выплат;

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	2011-2013
	Обеспечение жильем молодых семей, в том числе по годам:

2011 – 5;
2012 – 13;

2011 – 24.

	обеспечить жильем молодые семьи, тем самым укрепить семейные отношения и снизить социальную напряженность в обществе
	Администрация города Дивногорска
	4375,776
	446,88
	1940,736
	1988,16

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея» и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.В. Баркова.
Исполняющий обязанности Главы города                                                    Г.А. Панин